Epist. II, Lib. XVI.

M. T. C. Tironi suo S. D.

V. Non queo ad te, nec lubet scribere, quo animo sim affe-
tus: tantum scribo, et tibi et mihi maximæ voluptati fore, si
te firmum quamprimum video. Tertio die abs te ad Alyziam
accesseramus. Is locus est citra Leucadem stadia CXX. Leu-
cadæ aut te ipsum, aut tuas litteras a Marione putabam me
accepturum. Quantum me diligis, tantum fac ut valeas, vel
quantum te a me scis diligi. Nonis Nov. Alyzia.

INTERP. *Nec lubet*, ni tengo gusto. *Affectus*, aflijido me hallo.
Firmum, enteramente bueno. *Abs te*, á los tres días de haber sa-
lido de ahí donde tú estás. *Citra Leucadem*, de esta parte de Leu-
cadia. *Te ipsum*, ó encontrarste á ti mismo. *Nonis Nov.*, á 5 de
noviembre, desde Alizia.

ARG. Exhorta á Tiron á que con
todo cuidado mire por su salud.
Año 705.

Sim affectus. Estaba Ciceron muy
cuidadoso de la salud de Tiron desde
que se ausentó de él.

Firmum. Propriamente significa
cosa fija y firme, como *firma amici-
tia*, firme amistad; mas por tras-

lacion significa lo mismo que *va-
lens*, atribuyéndose á la salud del
cuerpo, como en esta carta, pues
Tiron, liberto de Ciceron, había es-
tado enfermo.

Stadia. Varian los autores sobre
su longitud; parece la opinion mas
verosimil la de Gellio, que da al es-
tadio 600 pasos.

Epist. VII, Lib. XVI.

M. T. C. Tironi suo S. D.

VI. Septimum jam diem Corcyrae tenebamur; Quintus
autem pater et filius, Buthroti. Solliciti eramus de tua valetu-
dine mirum in modum: nec mirabamur nihil a te litterarum.

INTERP. *Tenebamur*, que estábamos detenidos. *Buthroti*, en
Butroto. *Nihil, sup. esse missum*, que no nos hubieses escrito...

ARG. Exhortale á lo mismo que
en la antecedente. Año 705.
Buthroti, Ciudad de Epiro, hoy
Butrinto...

tiguamente *Feacia*.
Buthroti, Ciudad de Epiro, hoy
Butrinto...

Iis enim ventis istinc navigatur, qui si essent, nos Corcyrae
non sederemus. Cura igitur te, et confirma: et cum commode,
et per valetudinem, et per anni tempus navigare poteris, ad
nos amantissimos tu veni. Nemo nos amat, qui te non diligat:
carus omnibus exspectatusque venies. Cura ut valeas etiam
atque etiam, Tiro noster. Vale. XV Kal. Decemb. Corcyrae.

ventis, porque si los vientos con que de ahí se navega corrien-
sen, etc. *Confirma*, y acaba de restablecerse. *Et per valetudinem*,
y cuando tu salud y el tiempo te permitieren, etc. *Carus*, llegarás
con grande gusto y deseo de todos, ó serás recibido como el mas
estimado y deseado de todos. *XV Kalend. Decemb.*, desde Corfú,
á 17 de noviembre.